
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 37,045,504 9,384,282 46,429,786 14,004,239 14,004,239 32,425,547 

Sindicatura 8,385,700 202,765 8,588,465 2,197,731 2,197,731 6,390,733 

Regiduría 43,793,495 1,083,299 44,876,793 11,491,311 11,491,311 33,385,483 

Secretaría del Ayuntamiento 36,653,451 2,497,010 39,150,461 13,129,620 13,129,620 26,020,840 

Organo de Control Interno 20,387,247 768,332 21,155,579 4,664,281 4,664,281 16,491,299 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 515,444,654 112,784,601 628,229,256 166,451,279 166,451,279 461,777,976 

Desarrollo Económico 225,966,265 52,000,011 277,966,276 87,512,107 87,512,107          190,454,168.71 

Desarrollo social 1,067,558,119 160,446,742 1,228,004,861 311,376,528 311,376,528 916,628,333 

Servicio Público de Tránsito 35,969,103 491,707 36,460,810 12,818,076 12,818,076 23,642,734 

Dirección de Obras Públicas 624,057,427 417,975,494 1,042,032,920 149,280,715 149,280,715 892,752,206 

Policía Municipal Preventiva 63,548,623 -342,414 63,206,208 12,079,818 12,079,818 51,126,390 

Tesorería 156,762,542 34,519,796 191,282,338 46,895,545 46,895,545 144,386,793 

Total del Gasto 2,835,572,130 791,811,623 3,627,383,753 831,901,251 831,901,251 2,795,482,502 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2024

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 37,045,504 9,384,282 46,429,786 14,004,239 14,004,239 32,425,547 

2 Sindicatura 8,385,700 202,765 8,588,465 2,197,731 2,197,731 6,390,733 

3 Regiduría 43,793,495 1,083,299 44,876,793 11,491,311 11,491,311 33,385,483 

4 Secretaría del Ayuntamiento 36,653,451 2,497,010 39,150,461 13,129,620 13,129,620 26,020,840 

5 Organo de Control Interno 20,387,247 768,332 21,155,579 4,664,281 4,664,281 16,491,299 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 515,444,654 112,784,601 628,229,256 166,451,279 166,451,279 461,777,976 

8 Desarrollo Económico 225,966,265 52,000,011 277,966,276 87,512,107 87,512,107          190,454,168.71 

9 Desarrollo social 1,067,558,119 160,446,742 1,228,004,861 311,376,528 311,376,528 916,628,333 

10 Servicio Público de Tránsito 35,969,103 491,707 36,460,810 12,818,076 12,818,076 23,642,734 

11 Dirección de Obras Públicas 624,057,427 417,975,494 1,042,032,920 149,280,715 149,280,715 892,752,206 

12 Policía Municipal Preventiva 63,548,623 -342,414 63,206,208 12,079,818 12,079,818 51,126,390 

13 Tesorería 156,762,542 34,519,796 191,282,338 46,895,545 46,895,545 144,386,793 

Total del Gasto 2,835,572,130 791,811,623 3,627,383,753 831,901,251 831,901,251 2,795,482,502 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
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